Kantorei der Bergkirche Wiesbaden
Kantor Christian Pfeifer

Lehrstrale 6

65183 Wiesbaden

Telefon: 015678 107 148

Email: Kirchenmusik@Bergkirche.de
Internet: www.Bergkirche.de

Kantorei der Bergkirche — Termine swnd17.10.2025

Die Bergkirchenkantorei probt mittwochs 19.45 —22.00 Uhr im Gemeindehaus der Bergkirche,
Lehrstrale 6.

Zum Vormerken

Konzerttermine 2026

SA 28.03.2026 Bach Johannespassion
SA 20.06.2026 Musik der Romantik
SA 28.011.2026 Chor- und Orchesterkonzert Weihnachten

November 2025

BACH MESSE F-DUR Ml 05.11. 19.30-22.00 Hauptprobe

FR 07.11. 19.30—-22.00 Generalprobe

SA 08.11. 17.30 Uhr Einsingen
19.30 Uhr Konzert
SINGEN IM GOTTESDIENST SO .77 10.30 Uhr Einsingen
11.30 Uhr Gottesdienst

Dezember 2025

ADVENTSVESPER SA  06.12. 17.00 Uhr Einsingen Kirche
18.00—-19.00  Adventsvesper
CHRISTVESPER DI 23.12. 17.30-18.30  Generalprobe Kirche
Ml 24.12. 17.30 Uhr Einsingen Kirche
18.00—-19.00  Christvesper
CHRISTMETTE DI 23.12. 16.30—17.30  Generalprobe Kirche
Ml 24.12. 23.30 Uhr Einsingen Kirche

24.00-01.00 Christmette



Januar 2026

ERSTE PROBE nach den Ferien
BASS Einzelstimmprobe
SOPRAN Vorprobe

TENOR Einzelstimmprobe

ALT Einzelstimmprobe

PROBENSAMSTAG

ALT Vorprobe

SOPRAN Einzelstimmprobe

TENOR Vorprobe

BASS Vorprobe

BACH JOHANNESPASSION

KONZERT WERKE DER ROMANTIK

November 2026

KONZERT WEIHNACHTSKONZERT

Dezember 2026

ADVENTSVESPER

DO

DI

SA

M

FR

SA

SA

SA

SA

14.01.

20.01.

21.01.

22.01.

27.01.

31.01.

04.02.

10.02.

11.02.

25.02.

25.03.

27.03.

28.03.

20.06.

28.11.

05.12.

19.45 Uhr

20.00-22.00

18.30-19.30

20.00-22.00

20.00-22.00

10.30-16.00

18.30-19.30

20.00-22.00

18.30-19.30

18.30-19.30

19.30-22.00

19.30-22.00

17.30 Uhr

19.30 Uhr

19.30 Uhr

19.30 Uhr

18.00 —19.00

Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus
Gemeindehaus

Gemeindehaus

Hauptprobe
Generalprobe
Einsingen

Konzert

Adventsvesper



