

Kantorei der Bergkirche Wiesbaden Kantor Christian Pfeifer Lehrstraße 6 65183 Wiesbaden Telefon: 015678 107 148

Email: Kirchenmusik@Bergkirche.de Internet: www.Bergkirche.de

Kantorei der Bergkirche – Termine Stand 17.10.2025

Die Bergkirchenkantorei probt mittwochs 19.45 – 22.00 Uhr im Gemeindehaus der Bergkirche, Lehrstraße 6.

Zum Vormerken

Konzerttermine 2026

SA 28.03.2026 Bach Johannespassion

SA 20.06.2026 Musik der Romantik

SA 28.011.2026 Chor- und Orchesterkonzert Weihnachten

November 2025						
BACH MESSE F-DUR	MI	05.11.	19.30 – 22.00	Hauptprobe		
	FR	07.11.	19.30 – 22.00	Generalprobe		
	SA	08.11.	17.30 Uhr	Einsingen		
			19.30 Uhr	Konzert		
SINGEN IM GOTTESDIENST	SO	??.??.	10.30 Uhr	Einsingen		
			11.30 Uhr	Gottesdienst		
Dezember 2025						
ADVENTSVESPER	SA	06.12.	17.00 Uhr	Einsingen Kirche		
			18.00 – 19.00	Adventsvesper		
CHRISTVESPER	DI	23.12.	17.30 – 18.30	Generalprobe Kirche		
	MI	24.12.	17.30 Uhr	Einsingen Kirche		
			18.00 – 19.00	Christvesper		
CHRISTMETTE	DI	23.12.	16.30 – 17.30	Generalprobe Kirche		
	MI	24.12.	23.30 Uhr	Einsingen Kirche		
			24.00 – 01.00	Christmette		

Januar 2026				
ERSTE PROBE nach den Ferien	MI	14.01.	19.45 Uhr	Gemeindehaus
BASS Einzelstimmprobe	DI	20.01.	20.00 – 22.00	Gemeindehaus
SOPRAN Vorprobe	MI	21.01.	18.30 – 19.30	Gemeindehaus
TENOR Einzelstimmprobe	DO	22.01.	20.00 – 22.00	Gemeindehaus
ALT Einzelstimmprobe	DI	27.01.	20.00 – 22.00	Gemeindehaus
PROBENSAMSTAG	SA	31.01.	10.30 – 16.00	Gemeindehaus
ALT Vorprobe	MI	04.02.	18.30 – 19.30	Gemeindehaus
SOPRAN Einzelstimmprobe	DI	10.02.	20.00 – 22.00	Gemeindehaus
TENOR Vorprobe	MI	11.02.	18.30 – 19.30	Gemeindehaus
BASS Vorprobe	MI	25.02.	18.30 – 19.30	Gemeindehaus
März 2026		ı	1	
BACH JOHANNESPASSION	MI	25.03.	19.30 – 22.00	Hauptprobe
	FR	27.03.	19.30 – 22.00	Generalprobe
	SA	28.03.	17.30 Uhr	Einsingen
			19.30 Uhr	Konzert
Juni 2026				
KONZERT WERKE DER ROMANTIK	SA	20.06.	19.30 Uhr	
November 2026				
KONZERT WEIHNACHTSKONZERT	SA	28.11.	19.30 Uhr	
Dezember 2026				
ADVENTSVESPER	SA	05.12.	18.00 – 19.00	Adventsvesper